<sup>13</sup> Honorius III. is said to have issued the Bull *Ex officii nostri*, 1229 (see *Bullarium Carmelitanum*. Romæ. 1715 seq. fol. P. I. p. 4), which in that case must have been word for word repeated by Innocent IV. 1245 (I. c. p. 5), in which the Carmelites are forbidden, *ne in proprietatem eremi vestra loca, vel possessiones, seu domos, aut redditus alios recipiatis ullo modo, vel præsumatis habere, prater asinos masculos, et aliquod animalium seu volatilium nutrimentum.* By the Bull *Quæ honorem*, 1248 (I. c. p. 8), issued by Innocent IV., the rules of the order (see above, § 67, note 7) received some modifications.

<sup>14</sup> It originated in the union of several hermit companies in Italy, brought about by Alexander IV. in the Bull *Licet ecclesie* (in *Bullar. Rom. no. VI.*) A. D. 1256. In this Bull, § 6: *Vos universos et successores vestros a baculis vel fernulis deportandis, et quod non cogamini ad recipiendas possessiones alias vel habendas, decernens perpetuo liberos et exemptos.*

<sup>15</sup> According to *Raymundus Capuanus*, general of the Dominicans from 1380 (*in vita s. Catharina Sénensis*, c. 8, Act. SS. April. T. III. p. 871 seq.) the fratres de pœnitentia s. Dominicæ originated after the death of St. Dominic in the fratres de militia Jesu Christi, which he had instituted (cf. Act. SS. August. T. I. p. 418 seq.). The Augustines received the confirmation of their third order from Boniface IX. in 1401; the Carmelites in 1476, from Sixtus IV.

<sup>16</sup> In *Congr. Lugdun.* ann. 1274, c. 23.

consequence by conferring on them various privileges.<sup>1</sup> Thus these monks, as the favorites of the popes, stood opposed to the episcopal clergy, whose influence they more and more drew to themselves,<sup>2</sup> in

<sup>1</sup> *Emm. Roderici nova collectio privilegiorum Apostolicorum Regularium Mendicantium et non mendicantium.* Edit. nova Antverp. 1623, fol. e. g. p. 11. Gregorius IX., 1237, to all prelates (also in *Matth. Paris*, ann. 1246, p. 693 seq.): Quoniam abundavit iniquitas, et refixit charitas plurimorum, sacrum Ordinem dilectorum fratrum Minorum Dominus suscitavit, qui non quæ sua, sed quæ sunt Christi querentes, tam contra profligandas haereses, quam contra pestes alias mortiferas extirpandas, se dedicaverunt evangelizationi Verbi Dei in abjectione voluntaria paupertatis. Then the command, quatenus filios fratres ejusdem Ordinis memorati, pro reverentia divina et nostra, ad officium praedicandi, ad quod sunt ex professione sui Ordinis deputati, benigne recipere procuretis; ac populos vobis commissos, ut ex ore ipsorum Verbi Dei semen devote suscipiant, admonentes, etiam in suis necessitatibus personaliter assistatis; nec impediatis, quo minus illi, qui ad prædicationem eorum accesserunt, tunc eorum sacerdotibus valeant confiteri, etc. *Idem*, 1240, p. 7, ut nullus ex Prælatis a fratribus Minoribus obedientiam manualem præsumat exigere. Innocentius IV. 1249, p. 15, to the Minorites: sepulturam ecclesiarum vestrarum liberam esse decernimus, ut eorum devotioni, et extremæ voluntati, qui se illie sepeliri deliberaverint, nullus obsistat.

<sup>2</sup> The most lively picture of the influence of the mendicant monks in *Matthæus Paris*, e. g. ann. 1243, p. 612: Et quod terrible est, et in triste præsagium, per trecentos annos, vel quadringentos, vel amplius, Ordo Monasticus tam festinanter non cepit præcipitum, sicut eorum Ordo, quorum fratres jam vix transactis viginti quatuor annis primas in Anglia construxere mansiones, quarum ædificia jam in regales consurgunt altitudines. Hi jam sunt, qui in sumptuosis et diatim ampliatis ædificiis, et celsis muralibus thesauros exponunt impreciosas; paupertatis limites, et basim sua professionis, juxta prophetiam Hildegardis Alemannicæ (interpolated cf. Act. SS. Sept. T. V. p. 675 seq.), impudenter transgredientes. Morituris Magnatibus et duxibus, quos norunt pecunias abundare, diligenter insistunt, non sine Ordinariorum injuriis, et jacturis, ut emolumentis inhic, confessiones extorquent et occulta testamenta, se suum Ordinem solum commendantes, et omnibus aliis præponentes. Unde nullus fidelis, nisi Prædicatorum et Minorum regatur consiliis, jam credit salvari. In acquirendis privilegiis solliciti; in euriis Regum et potentum consiliarii, et cubicularii, et thesaurarii, paronymphi, et nuptiarum præloquatores; Papalium extortorum executores; in prædicationibus suis vel adulatores, vel mordacissimi reprehensores, vel confessionum detectores, vel incœti redargutores. Ordines quoque authenticos, et a ss. Benedicto et Augustino, et eorum professores contenentes (prout in causa ecclesiæ de Scardeburæ, in qua Minoræ turpiter occiderunt, patuit), suum Ordinem aliis præponunt. Rudes reputant, simplices, et semilaicos, vel potius rusticos, Cistercienses: Nigros vero superbos, et Epicureos. Ad ann. 1246, p. 694. After having detailed the privileges of the mendicant orders, he continues: His igitur laetificati et magnificati Prædicatores varios ecclesiarum Prælatos — proeaciter alloquentes, indulta sibi talia privilegia in propatulo demonstrarunt, erecta cervice ea exigentes recitari, et in eorum ecclesiis veneranter recipi et commendari, et ad prædicandum populo, sine aliqua contradictione, vel in synodis, vel in ecclesiis Parochianis, quasi legatos vel etiam Dei angelos admitti. Et se ingerentes nimis impudenter regitabant singulos, etiam saepè viros religiosos: “esne confessus?” quibus si responsum fuisset: *etiam*: “a quo?” *A sacerdote meo.* “Et quis ille idiota? nunquam theologiam audivit, nunquam in Decretis vigilavit, nunquam unam questionem didicit endicare. Cœci sunt, et dueces eacorum: ad nos accedite, qui novimus lepram a lepra distinguere, quibus ardua, quibus difficilia, quibus Dei secreta patuerunt. Nobis confitemini importerriti, quibus tanta, ut Jane videtis et auditis concessa est potestas.” Multi igitur præcipue nobiles et nobilium uxores, spretis propriis sacerdotibus et Prælatis, ipsis Prædicatoribus confitebantur: unde non mediocriter viluit Ordinarioem dignitas et conditio; et de tanto sui contemptu non sine magna confusione dolerunt, nec sine evidenti causa. Videbant enim ordinem Ecclesiæ jam enomiter perturbari. — Videbant insuper parochianos suos audacter jam peccare et impudenter, scientes se coram Presbytero proprio non

spite of their complaints and the hatred of all the older orders.<sup>3</sup> At

erubescere, sua enormia peccata confitendo; quod magnum reputatur periculum, cum rubor et confusio in confessione pars sit maxima et potissima penitentiae. — Dicebantque susurrantes peccatum ad invicem: *Perpetremus que nobis voluptuosa ridentur et placentia: aliquibus enim Prædicatorum vel Minorum per nos transitum facientibus, quos nunquam vidimus vel unquam visuri sumus, cum consummatum fuerit quod desideramus, sine aliqua mora confitebimur.* Ad ann. 1247, p. 727: Fratres Minores et Prædicatores, ut credimus, invitatos jam suos fecit dominus Papa, non sine ordinis eorum hostione et scandalo, telonarios et bedellios. p. 734: Verum non cessavit dominus Papa pecuniam aggregare, — faciens de fratribus Prædicatoribus et Minoribus, etiam invitos, non jam piseatores hominum, sed nummorum. Ad ann. 1239, p. 518: Et facti sunt eo tempore Prædicatores et Minores Regum consiliarii et nuncii speciales: ut, sicut quondam mollibus induiti in dominibus Regum erant, ita tune, qui vilibus vestiebantur, in dominibus, eameris et palatiis essent Principum. Comp. the satirist *Rutebeuf* (about 1270) in the extract in Schlossers *Vincent v. Beauvais*, Th. 2, S. 158 ff.

<sup>3</sup> True, Innocent IV, shortly before his death, 1254, abolished the offensive privileges of the Mendicants, see *Waddingi Ann. Minor*, ann. 1254, no. 2 seq. and from him, *Raynald*, ad ann. eund. no. 70 seq. The documents then wanting, are, 1. *Innocentii IV. litteræ ad Episc. Constantiensem*, of the 10th May, 1254 (in *J. H. Hottingeri histor. ecclesiast.* Tom. VIII, p. 1246 seq.), occasioned by the complaints of the Chapter in Zürich. This complaint was: Parochiani irrequitis sacerdotibus, immo potius damnablem vilipendia ad quosdam religiosos, velut apud ipsos resinam dñntaxat salutis inveniant, se temere transientes, — nexus vitorum in confessione deponunt. — Porro tamquam parum sit propriis tales sacerdotes despiciere, nisi eorum Ecclesia pariter contemnantur, iudeum Parochiani — cum in præfatis Ecclesiis tam in officiis divinis, quam sacrae prædicationis eloquuis aurea devotionis vocem sui deberent suscipere sacerdotis, ipsis ecclesiis contra SS. canonum statuta contemptis, ad corundem religiosorum divertunt ecclesiæ. — Si Parochianorum — [uni] contingat in aggritudinis lectum decidere, statim confluent religiosi prædicti, et plerunque infirmum, invitatione præventa sub pietatis specie, visitantes, ipsius testamentum componunt et ordinant, magno tandem adscribentes muneri, si executores mereantur ipsius fieri testamenti. Quid plura? blandis ipsorum infirmis illuctis sermonibus, omissis avitis et paternis sepulchris, apud eos eligens sepeliri, ampla ipsis, prædictis vero ecclesiis nulla vel modica legata largitur, etc. The Pope commands the bishop therefore, quatenus præfatos parochianos, ne, contemptis ecclesiis prædictis, pro divinis audiendiis officiis, et recipiendis, temporibus congruis, ecclesiasticis sacramentis ad alienas accedant ecclesiæ; necnon et ipsos religiosos, cujuscunq; sint ordinis, ne in aliorum præjudicium parochianos præfatos ad hujusmodi officia seu sacramenta recipient, nec confessores audiant eorundem, nisi petita prius et obtenta licentia a sacerdote proprio, juxta statuta concilii generalis, nec etiam nisi apud eos ex devotione animi elegerint tumulari, ipsos ad sepulcrum admittant, — auctoritate nostra per te vel per alium attentus moneas. And 2. A bull to the same effect directed to all orders of monks, dd. 21 Nov. 1254 (in *Bulæ hist. Univ. Paris*, T. III, p. 270 seq.). Soon after this Innocent IV. died, and immediately the Mendicants began to say (see the contemporary *Thomas Cantipratanus*, a Dominican monk, de apibus lib. II. c. 10, no. 21): cum — litteras dedisset —, eadem die paralysi percessus obmutuit, nec unquam postea invaluit, aut surrexit. — Manifestissime visus est mortuus dari Sanctis Dei Francisco atque Dominico; and also, as is said by the monk *Patavinus* (1270) in *Chron. Lib. II.* (in *Muratori rer. Ital.* T. VIII.) that the prayers of the Mendicants had prevailed with the Virgin to intercede with her Son for them: whence it became a proverb at court: A litaniis Prædicatorum libera nos Domine (*Wadding*, l. e. *Bulaeus*, l. c. p. 273 seq.). Thus Alexander IV. found it expedient, a few days after his succession to the papal chair, dd. 31 Dec. 1255, to revoke the decree of his predecessor (the bull in *Wadding*, in *Regest. Pontific. Bulaeus*, p. 273. *Rodericus*, p. 19, bulla II.); and even, 1259, to declare (*Rodericus*, p. 27): Cum olim quidam temere sentientes, et ad sobrietatem sapere nescientes impudenter assererent, quod de licentia et commissione diœcesanorum Episcoporum libere non poteratis exercere officium et confessiones audire, sine parochialium sacerdotum licentia et assensu: nos ad